UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO

         Số:       /PGD&ĐT
V/v đăng ký dự thi thăng hạng
chức danh nghề nghiệp giáo viên

từ hạng II lên hạng I năm 2018

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Phong Điền, ngày  27  tháng 3 năm 2018

  Kính gửi: Hiệu trưởng các trường  THCS trên địa bàn huyện

Căn cứ Kế hoạch số 89/KH-BGDĐT ngày 06/3/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Tổ chức kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên từ hạng II lên hạng I năm 2018;

Căn cứ Công văn số 1797/UBND-GD ngày 20/3/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tổ chức thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập; Công văn số 629/SGD&ĐT-TCCB ngày 23/03/2018 về việc đang ký dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên từ hạng II lên hạng I năm 2018 của Sở GD&ĐT,
Phòng GD&ĐT đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị triển khai cho các cán bộ, giáo viên đăng ký dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên từ hạng II lên hạng I năm 2018, cụ thể như sau:

I. Đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn, nội dung, hình thức thi

1. Đối tượng dự thi

Thi thăng hạng từ giáo viên THCS hạng II lên giáo viên THCS hạng I:

 Đối tượng dự thi là giáo viên đang giảng dạy tại các đơn vị trực thuộc Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã và thành phố Huế đã được bổ nhiệm chức danh Giáo viên THCS hạng II (mã số V.07.04.11) được quy định tại Điều 4 Thông tư liên tịch số 22/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16/9/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo-Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên THCS công lập.

2. Tiêu chuẩn, điều kiện dự thi và việc miễn thi môn ngoại ngữ, tin học

Căn cứ Kế hoạch số 89/KH-BGDĐT ngày 06/3/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Tổ chức kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên từ hạng II lên hạng I năm 2018 (có văn bản đính kèm).

II. Hồ sơ đăng ký dự thi

1. Giáo viên đăng ký dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên từ hạng II lên hạng I năm 2018 phải đảm bảo đủ các hồ sơ, bao gồm:

1.1 Đơn đăng ký dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên từ hạng II lên hạng I năm 2018 (mẫu 1)

1.2 Bản sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan sử dụng hoặc quản lý giáo viên (mẫu 2)

1.3 Bản nhận xét, đánh giá của người đứng đầu cơ sở giáo dục (mẫu 3)

1.4 Bản sao văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên hạng I được cơ quan có thẩm quyền chứng thực.

2. Hồ sơ đăng ký dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên từ hạng II lên hạng I năm 2018 của mỗi giáo viên được bỏ vào một bì đựng riêng có kích thước 250 x 340 x 5 (mm).

3. Hồ sơ đăng ký dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên từ hạng II lên hạng I năm 2018 của các cơ quan, đơn vị gồm: Công văn cử giáo viên dự thi thăng hạng (do người đứng đầu hoặc cấp phó của người đứng đầu cơ quan quản lý giáo viên ký); danh sách trích ngang của giáo viên dự thi (mẫu 4) và bản sao (được cơ quan có thẩm quyền chứng thực) của các văn bằng, chứng chỉ làm căn cứ xét miễn môn thi Tin học, Ngoại ngữ theo quy định (nếu có). Hồ sơ đăng ký dự thi gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua Tổ chức Cán bộ hạn cuối ngày 29/3/2018 để tổng hợp gửi Sở GD&ĐT.

Danh sách đăng ký (mẫu 4) gửi về địa chỉ email: cuongnh.pdien@hue.edu.vn
Đề nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện đảm bảo theo nội dung công văn này./.

	 Nơi nhận:

- Như trên;
- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

  Nguyễn Phi Hùng